DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2018-01-CSS
“CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA, EN LA CIUDAD DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO”

SEAPAL

Vallarta

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2019-01-CSS “CONSTRUCCION DE
BORDO Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA, EN LA CIUDAD DE PUERTOQ VALLARTA,
JALISCO”

RESENA CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO:

A).- EN APEGO A LO ESTABLECIDO EN EL TITULO TERCERO “DE LOS PROCEDIMIENTOS
DE CONTRATACION”, CAPITULO PRIMERO “GENERALIDADES”, ARTICULOS 42, 43, 86, 87 Y
90 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, SE EMITIO
CON FECHA 27 DE FEBRERO DE 2019, EL ACUERDO DE JUSTIFICACION DE EXCEPCION Y
CON FECHA 1 DE MARZO DE 2019, SE EFECTUO MEDIANTE ESCRITO N° D.G. 172/2019 LA
INVITACION PARA LLEVAR A CABO EL CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-

2018-01-CSS “CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA, EN LA

CIUDAD DE PUERTQO VALLARTA, JALISCO” A LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

INCOMAQ, SA. DEC.V.
CONSTRUCTORA MARARQ, SAA.DEC.V.
INDUSTRIAS ALVIHER, S A. DEC.V.
CONSTRUCTUR, SA. DEC.V.
CONSTRUCTORA IM 108, SA.DEC.V.

LR W

B).- SE ESTABLECIO EN LA INVITACION Y BASES, QUE LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL
CONCURSO SE LLEVARIA A CABO A LAS 12:00 HORAS DEL DiA MARTES 5 DE MARZO DE
2049, DESPUES DE HABER REALIZADO LA VISITA AL LUGAR DE LOS TRABAJOS.

C}.- CON FUNDAMENTO EN LA INVITACION Y BASES REFERIDAS Y EN EL ARTICULO 70 DE
LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y 3US MUNICIPIOS, LA
PRESENTACION Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, SE CELEBRO EL DiA MARTES 12
DE MARZO DE 2019 A LAS 10:00 HORAS.

D).- Al. ACTO DE APERTURA DE PROPOSICIONES, LA EMPRESA CONSTRUCTUR, S.A. DE
C.V. MUESTRA UNA DISCULPA POR ESCRITO, PRESENTANDOSE 3 EMPRESAS QUE
CONFIRMARON SU PARTICIPACION A LA INVITACION CORRESPONDIENTE, CUMPLIENDO
CON LOS REQUISITOS ESTIPULADOS EN LAS BASES DEL PRESENTE CONCURSO Y DE
ACUERDO A LO SENALADO EN EL ARTICULO 70 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, SE EFECTUO LA REVISION DOCUMENTAL DE
LAS PROPUESTAS PRESENTADAS, QUEDANDO A RESGUARDO DE LA DEPENDENCIA LAS
3 PROPUESTAS PARA SU VALORACION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA CONFORME A LO
REQUERIDO EN EL ARTICUH.O 73 DE LA LEY.

E)- ELIMPORTE PROPUESTO POR LOS PARTICIPANTES ES EL SIGUIENTE:

N° oo EMPRESA. o o e IMPORTE S
1 | INCOMAQ, S.A. DE C.V. | $948,692.58
2 | CONSTRUCTORA MARARQ, SA. DEC.V. P $ 963,271.58
3 | INDUSTRIAS ALVIHER, S.A. DEC.V. i $ 984,312.03
4

CONSTRUCTUR, SA. DE CV. SE DISCULPO
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DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-20192-01-CSS
“CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA, EN LA CIUDAD DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO”

5 | CONSTRUCTORA IM 108, S.A. DE C.V. | NO SE PRESENTO

!

F).- CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 72 Y 73 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, Y LO SENALADO EN EL CAPITULO 1l “CRITERIOS
DE EVALUACION DE LAS PROPOSICIONES” DE LAS BASES DE LICITACION DEL
CONCURSO, SE REALIZO EVALUACION BINARIA Y LA TASACION ARITMETICA DE LOS
DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LAS PROPOSICIONES ACEPTADAS. SE ELABORARON LAS
TABLAS DE EVALUACION BINARIA Y TASACION ARITMETICA, MISMAS QUE SE
ACOMPANAN Y FORMAN PARTE DEL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO, FIRMADAS POR LOS
FUNCIONARIOS DESIGNADOS PARA SU REVISION POR LA CONVOCANTE.

> DICTAMEN:

UNA VEZ REALIZADA LA REVISION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA DETALLADA, LA
EVALUACION BINARIA Y TASACION ARITMETICA DE LA DOCUMENTACION QUE INTEGRA
CADA UNA DE LAS PROPOSICIONES RECIBIDAS Y ACEPTADAS, CON LA FINALIDAD DE

REUNIR LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA EMITIR UN FALLO, SEGUN LO DISPUESTO -

EN LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, LAS BASES
DE LICITACION DEL CONCURSO Y SUS ANEXOS INCLUIDOS, SE DESPRENDE 1O
SIGUIENTE:

1. LAS TRES PROPUESTAS PRESENTADAS CUMPLEN CON LA EVALUACION BINARIA
SENALADA EN LOS NUMERALES 3, 4, 5 Y 6 DEL ARTICULO 73 DE LA LEY DE OBRA
PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, POR LO QUE SON
SUJETAS A LA TASACION ARITMETICA.

2. NINGUNA DE LAS PROPUESTAS CAE EN EL SUPUESTO SENALADO EN LA
FRACCION IV DEL NUMERAL 11, DEL ARTICULO 73 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA
DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, POR LO QUE TODAS QUEDAN
DENTRO DEL RANGO DE ACEPTACION.

3. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA INCOMAQ, S.A. DE C.V. CUBRE CON LA UTILIDAD
PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL SENALADA EN LAS
FRACCIONES VIl Y Vill DEL NUMERAL 12 DEL ARTICULO 73, POR LO QUE SE
CONSIDERA SOLVENTE DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LAS BASES DEL
PRESENTE CONCURSO.

4. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA MARARQ, S.A. DE C.V. CUBRE
CON LA UTILIDAD PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL SENALADA EN
LAS FRACCIONES VIl Y VIli DEL NUMERAL 12 DEL ARTICULO 73, POR LO QUE SE
CONSIDERA SOLVENTE DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LAS BASES DEL
PRESENTE CONCURSO.

5. LA PROPUESTA DE LA EMPRESA INDUSTRIAS ALVIHER, S.A. DE C.V. CUBRE CON
LA UTILIDAD PROPUESTA EL VALOR DE INSUFICIENCIA TOTAL SENALADA EN LAS
FRACCIONES VIl Y VIII DEL NUMERAL 12 DEL ARTICULO 73, POR LO QUE SE
CONSIDERA SOLVENTE DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LAS BASES DEL
PRESENTE CONCURSO.

CON FUNDAMENTO EN LA EVALUACION BINARIA Y LA TASACION ARITMETICA DE LAS
PROPUESTAS, SE EMITE EL PRESENTE DICTAMEN PARA LA ELABORACION DEL FALLO
DEL CONCURSO N° SEAPAL-2019-01-CSS “CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN
EL RIO MASCOTA, EN LA CIUDAD DE PUERTO VALKARTA, JALISCO”, CON FUNDAMENTO
EN LOS ARTICULOS 72, 73, 76, 78 Y 90 DE LA% DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE
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DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIOQ N° SEAPAL-2019-01-CSS
“CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA, EN LA CIUDAD DE
PUERTO VALLARTA, JALISCOQO”

JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, TITULO TERCERO “‘DE LOS PROCEDIMIENTOS DE
CONTRATACION”, CAPITULOS IV “DE LA LICITACION PUBLICA” Y V “DE LAS EXCEPCIONES
A LA LICITACION PUBLICA".

» FALLO DEL CONCURSO:

DANDO SEGUIMIENTO AL DICTAMEN PARA FALLO DEL CONCURSO N° SEAPAL-2019-01-
CSS “CONSTRUCCION DE BORDOC Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA, EN LA CIUDAD DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO”; Y CCN FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 90 DE LA LEY DE
OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, TITULO TERCERO “DE LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION”, CAPITULO QUINTO “DE LAS EXCEPCIONES A LA
LICITACION PUBLICA”, SE DETERMINA QUE LA COTIZACION PRESENTADA POR LA
EMPRESA:

INCOMAQ, S.A. DE C.V.
CON UN IMPORTE DE: $ 948,692.58

(NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MiL, -

SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 58/100 M.N.}
VA INCLUIDO....

ES LA PROPUESTA QUE HA CUMPLIDO LOS REQUISITOS LEGALES, CALIFICO
POSITIVAMENTE LA EVALUACION BINARIA DE LA PROPUESTA TECNICA Y PRESENTO EL

PRESUPUESTO MAS BAJO CONFORME A LA TASACION ARITMETICA DE LA PROPUESTA
ECONOMICA Y QUE REUNE LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA GARANTIZAR EL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO ANTES MENCIONADO, ASi COMO LA EJECUCION
SATISFACTORIA PE LA OBRA.

EL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO SURTE PARA LA EMPRESA INCOMAQ, S.A. DE C.V.
EFECTO DE NOTIFICACION EN FORMA Y PARA ELLO SE COMPROMETE Y OBLIGA A
FIRMAR EL CONTRATO RESPECTIVO Y SUS ANEXOS EL DIA MARTES 18 DE MARZO DE
2019, EN LAS OFICINAS DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, ASI TAMBIEN, ADQUIERE EL COMPROMISO DE
OBTENER Y ENTREGAR DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO EN LOS DOCUMENTOS DE
LAS BASES, LAS FIANZAS DE ANTICIPO Y CUMPLIMIENTC DEL CONTRATO Y
ESPECIFICADAS TAMBIEN EN EL MODELO DE CONTRATO, QUEDANDO APERCIBIDO DE
QUE, 81 NO CUMPLE CON TALES OBLIGACIONES, EL FALLO A SU FAVOR QUEDARA SIN
EFECTO.

A CONTINUACION SE EMITEN LAS OBSERVACIONES QUE ACLARAN LA NO ELECCION DE
LAS PROPUESTAS RESTANTES:

EMPRESA: CONSTRUCTORA MARARQ, S.A, DE C.V.
SU OFERTA NO ES LA MAS BAJA SOLVENTE.

EMPRESA: INDUSTRIAS ALVIHER, S.A. DE C.V.
SU OFERTA NO ES LA MAS BAJA SOLVENTE.

NO HABIENDO MAS HECHOS QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO

~ DE FALLO, HACIENDO ENTREGA A LOS ASISTENTES COPIA DE LA PRESENTE ACTA

(DICTAMEN Y FALLO), MISMA QUE ESTARA A DISPOSICION DEL PUBLICO EN LAS
OFICINAS DEL SEAPAL VALLARTA, UBICADAS EN LA AV. FRANCISCO VILLA ESQUINA
MANUEL AVILA CAMACHO, COLONIA LAZARO CARDENAS, PUERTO VALLARTA, JALISCO,
C.P. 48330, EN LA SECCION DE CONTROL ADMINISFRATIVO Y AUDITORIA TECNICA.
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DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N°® SEAPAL-2019-01-CSS
“CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA, EN LA CIUDAD DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO”

PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES A QUE LE SON INHERENTES, A CONTINUACION
FIRMAN AL CALCE DEL PRESENTE DOCUMENTO, LAS PERSONAS QUE INTERVINIERON EN
ElL PRESENTE DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO DE OBRA N® SEAPAL-2018-01-CSS
“CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA, EN LA CIUDAD DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO” A LAS 11:00 HORAS DEL DIA VIERNES 15 DE MARZQ DE

2019, QUEDANDO A PARTIR DE ESTA FECHA DEBIDAMENTE NOTIFICADOS, PARA TODOS
LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

Comité Mixto de Obra Publica
de Seapal Vallarta
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Ing. Francisco l;vier Rojas Gomez
Director General y Presidente del Comité
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l/g.,Mahue Vafehtln Aco% Padilla Ing. Oscar F. Castelléon Rodriguez
Gerente dé Operacmn y Primer Suplente Representando al Presidente Municipal del

dei Presidente del Comité H. Ayto. de Puerto Vallarta, Jalisco

Revisores por Seapal Vallarta

¥ ?\fe Control
fistrativo y Auditoria Técnica

P. G jz%ia Paez ﬁ
Jefe de Segcion Adscrito a la

Subgerenmaﬂ Técnica

Esta hoja de firmas pertenece ai Dictamen y Falio del Concurso de Ghra N° SEAP L-2019-01-CSS, celebrado por el Sistema de los

Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantariliade de Puerlo Vallarta y el Col '_,e Mixto de Obra Publica el 15 de Marzo de 2019.




DICTAMEN Y FALLO DEL CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2019-01-CSS
“CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN EL RiO MASCOTA, EN LA CIUDAD DE

PUERTO VALLARTA, JALISCO”

LCP.Marja Magdalena Baez Jimériez Lic. Biape
~;\\(f'erente Administrativo
. )

adora Gomez Ontiveros
nto Juridico

’ ‘!‘
Ing. Rigoberio *"eiézquez Navarro
Subgereifite de Operacién

Ing. Arq. Marcos/Diaz Carbajal
Jefe del Departamento de
Supervis,‘én y Obras

Ing. Mario Armando Arana Gutiérrez
Jefe del Departamento de
Planeacién

Puerto Vallarta, Jalisco, a 15 de Marzo de 2019.
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Esta hoja de firmas pertenece ai Dictamen y Fallo del Concurso de Obra N° SEAPAL-2019-01-CSS, celebrado por el Sistema de los
Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta y el Comité Mixio de Obra Publica el 15 de Marzo de 2019.
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SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

EVALUACION BINARIA DE LA DOCUMENTACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS ART 73 NUMERAL 3 LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS

SEAPAL o

SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2019-01-CSS
CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA

it t UBICACION : CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.
aitaria FECHA : 12 DE MARZO DEL 2019
HOJA 1DE 2
Dcto. INCOMAQ, CONSTRUCTORA INDUSYRIAS CONSTRUCTUR CONSTRUCTCRA
iN® DOCUMENTO S.A.DECV. MARARQ, ALVIHER SA DECV 1M 108,
SA DECYV. SA.DECV. SA DECV.
T1. CARTA INVITACION que proporciana el Seapal Vallarta. SECUMPLE SHCUMPLE SI CUMPLE
T2. | Copiadsl ACTADE LAVISITA DE OBRA o CARTA donde 51 CUMPLE S| CUMPLE SECUMPLE
manifieste haber visitado y examinade el sitio de los trabajos.
T3 Copia de la MINUTA DE LA JUNTA ACLARATORIA o SI CUMPLE St CUMPLE St CUMPLE
manifestacion escrita de conocer dicha Minuta.
Ta CIRCULARES ACLARATORIAS que exFicia el Seapal Vallarta S CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
{ en caso de que las hubiera ).
A SE DISCULPA NO SE PRESENTO
Ts BASI{ES DE CONCUR?‘:O debidament_e firmadas, con los St CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE
ormatos proporcionades par el Seapal Vallarta
ESPECIFICACIONES COMPLEMENTARIAS DE
T6 CONSTRUCCION debidamente firmadas. St CUMPLE 51 CUMPLE 5/ CUMPLE
7 HETADO DE PLANOS o PLANGS de a obra S| CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
ebidamente firmados en original.
T8 MODELO DEL com:iﬁgrcz debidamente firmado. SI CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE
ii |
1M | !f : § I
f !x, ! ? e »/j}
. et v
j\ : L 50 S

-E)Aj 0§ GARCIA PAEZ o
JEFE DE SE DACRITO A LA SUBGERENCIA
TECHICA BEL $EAPAL VALLARTA.
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.J.
-P»"’f

"o
ARQ. CARLOS ALFR

g s

MANZANO MADERA
SUBGERENTE TE! N)l}c SEAPAL




SISTEMA DE 1.OS SERVICIOS DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA

EVALUACION BINARIA DE LA DOCUMENTACION DE tAS PROPUESTAS ECONOMICAS ART 73 NUMERAL 3 LEY DE OBRA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO Y 5US MUNICIPIOS

CONCURSQO : SIMPLIFICADO SUMARIO N° SEAPAL-2619-01-CS5

S EA pAL OBRA : CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN £L RIO MASCOTA

UBICACION : CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.
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DE%JSEAPA ALUARTA

- 58 GA A PAES
JEFE DE SECCEON A RH‘ UBGERENCIA TEGNICA

A rta
alla FECHA: 12 DE MARZQO DEL 2019
HOJA2DE 2
Dceto. INCOMAQ, CONSTRUCTORA INDUSTRIAS COMNSTRUCTUR CONSTRUCTORA
N° DOCUMENTO SADECV. MARARQ, ALVIHER $.A. DE C.V. IM 108,
SADECY. SA.DECV. S5A.DE CV.
CATALOGG DE CONCEPTOS que contiene unidades de medicin,
El. cantidades de trabajo, precios unitarios, importes por partidas v el S| CUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE
total de la proposmion (con IVA)
£z, ES('RITO DE PROPOS!CI(;:;UQGZZ garantia de Senedad de su S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
- ?ROGRAMA DE OBRA FINANCIERO lndicando n!o;t-o;-menn_sl;’-)les T
E3. de ejecucién de los trabajos, respetando fas fechas de INICIC ¥ 5§ CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE
TFRMINO
EXPLOSION GLOBAL D[ INSUMGS de todos los conceptos can
E4. sus vol(menes y costos considerados puestos en el sitie de los S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE
trabajos
ANALISIS de PREC!OS UNiTARIOS ( 100% ) estructurados por
ES. Costns Directos, indirectos, Financiamiento y cargos por Utilidad. SI CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE
Eé | CD conteniends el Catdlogo de Lanceptos y 1a Propuesta <l CUMPLE SICU_MPLE_ o T ,,,,g|, CUMPLE
e - - — escaneada — et et e — . SR | S e e e - .
ANAUSIS detallado del FACTOR DE INTEGRACION DE SALARIO
E7. REAL, considerande ef INFONAVIT, SAR y el importe del salario St CUMPLE SI CUMPLE St CUMPLE
m:n:mo de Ia zona geografica "C", .
e e e ) . . - S, SE DISCULPG NO SE PRESENTG
ES. ANALISIS de BASICOS que intervienen en los Precios Unitarios. 5| CUMPLE Sl CUMPLE 51 CUMPLE
E9. ANAL?S’S detallado def COSTO HORARIO DE MAQUINARIA Y 5| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
EOUIPO de construc se empleard.
E10. ANALISIS del COSTO INDIRECTO. S CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE
E71. ANAUSIS desglosado del Cos TO DE FlNANCiAMIENTO St CUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE
E1Z. ANALISIS de CARGOS POR UTILIDAD. SI CUMPLE S CUMPLE Si CUMPLE
PROGRAMA de utilizacidn de MAQUINARIA Y EQUIPO DE
E33. CONSTRUCCION desglosado por Cada eqmpo 51 CUMPLE 51 CUMPLE 5t CUMPLE
E14. PRGGRAMA de adquismon de MATERIALES Y [:Q{JIF‘O de S| CUMPLE St CUMPLE S| CUMPLE
mstalacmn permanente.
PROGRAMA, de utilizacion del PERSONAL ENCARGADO DE LA
ET5. DIR£CCION SUPERVISION Y ADMINISTRACION de los Trabajos St CUMPLE 51 CUMPLE SHCUMPLE
E16. RhLAClON DE MAQUlNARl}\ UIro DE CONQTRU(.CION St CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
indicando si son dE o iecdad o rentados.




Vallarta

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. SEAPAL-2019-01-CS§ “CONSTRUCCION DE BORDO Y RADIALITO EN EL RIO MASCOTA EN LA CIUDAD DE PUERTO

VALLARTA, JALISCO”

Con fundamento en lo estipulado en el Articulo 73 de fa Ley de Qbra Publica del Estade de salisco y sus Municipios y a la informacién presentada por los parisipantes se efectua ia presente Evaluacidn:

CONSTRUCTORA MARARQ, | INDUSTRIAS ALVEHER, S.A. | CONSTRUCTUR, S.A. DE |CONSTRUCTORA IM 108,
Etapa |: BINARIA (NCOREAG, $.4. DECAL. $.4, DE Y, DE C.V. cv. 5.4, DE GV,
TECNICA Si Cumple Si Cumple Si Cumple Se discuipd No se presento
ECONOMICA Si Cumple Si Cumple Si Cumple
RESULTADO Aceptada Aceptada Aceptada Se disculpd Mo se presento
Etapa Il: TASACION ARTIMETICA
CONSTRUCTORA CONSTRUCTORA |
INCOMAQ, 5.4 DE C.V CONSTRUCTORA INDUSTRIAS CONSTRUCTUR, IM 108, S.A. DE Promedio  (Costo Rango de tacis INCOMAG, MARARQ. S.A. DE AT&&E;R;A:
Al A . S.A acidn A, , SUA,
MARARQ, 5.A. DE C.V. ALVIHER, S.A. DE C.V.  S.A, DEC.V. mescado) EO fe acep S.A. DE C.V. %
CV. Cv. DE C.W.
Propuestas SEDISCULPA NG SE PRESENTO 7%
|- Materiales 316,216.11 AT Ir: Wk 316,216.11 superior -13,74% 33 0.00
I1.- Mano de Obra 5 ] 33,571.39 33,571.39 888,534.99 0.00 0.00
1.~ Magquinaria y Equipo 327.,508.70 32 327,508.70 0.00
IV.- Costos indirectos 67,682,232 A dnn By 67,682.22 inferior 0.00
V.- Financiamiento 1,565,486 1,821,20 1,821.20 77227807 0.00
Vl.- Utilidad 80,202.23 i ajina 80,202.23  insuficiencia Total B 0.00
VIi.- Sub-Totai 813,767.00 826,770.15 844,327.93 - B Liilidad 79,320.25 83,672.14 83,672.14
ViiIl.- Cargos Adicionales A7 145 4,136.38 42ia0r 4,136.38 Solvencia 62,131.43 82,940.44 83,672.14
Total Propuesta 817,838.43 830,406.53 248,544.85 - - 830,406.53
Superior 1 1 1 1 1
inferjor 1 1 i i :
1= Aceptada, 0= Rechazada

Con fundanmento en lo estipufado gh el Articulo 73 de la Ley de Obra Publica dei Estado de Jalisco y sus Municipios se determina que |2 propuesia mas baja
solvente corresponde a la empresa BYCOMAQ, S.A, de C.V., con un importe de $817,838.43 (Cchocientos diecisiete mil, ochocisntos trainta v oche pesos
43/100j, misma gue no incluye 'i| Imptigsto al Valor Agregado {1VA)

L.

ARQ. CARLOGS ALFRED'@(%
SUBGERENTE TECN}'1
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DOCUMENTO E-2

PROPUESTA ECONOMICA

PUERTO VALLARTA, JALISCO A 12 DE MARZO DE 2019

POR MEDIO DE LA PRESENTE Y CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN
EL ARTICULO 73 NUMERALES 9 Y 10 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ME PERMITO PRESENTARLE MI
PROPUESTA ECONOMICA AL CONCURSO EN MENCION, LA CUAL SE

INTEGRA CON LOS SIGUIENTES RUBROS:

IMPORTE POR MATERIALES 303,070.78
IMPORTE POR MANO DE OBRA 38,250.87
IMPORTE POR MAQUINARIA Y EQUIPO 324,559.33
IMPORTE POR COSTOS INDIRECTOS 66,588.10
IMPORTE DE FINANCIAMIENTO 1,977.67
IMPORTE POR UTILIDAD PROPUESTA 79,320.25
IMPORTE POR CARGOS ADICIONALES 7 73,071.43
SUB-TOTAL P 817,838.43

I.V.A. — 130,854.15

PRESUPUESTO TOTAL e 948,692.58

A TZ AM %T E
LIC. MARTHA M GARCIA ALVAREZ

REPRESENTANTE LEGAL DE
INCOMAQ, SA. DE C.V,
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' DOCUMENTOE-2 .=
] PROPUESTA ECONOMICA -

PUERTO VALLARTA, JALISCCG A 12 DE MARZO DE 2019

POR MEDIO DE LA PRESENTE Y CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN
EL ARTICULO 73 NUMERALES 9 Y 10 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ME PERMITO PRESENTARLE Ml
PROPUESTA ECONOMICA AL CONCURSO EN MENCION, LA CUAL SE
INTEGRA CON LOS SIGUIENTES RUBROS:

IMPORTE POR MATERIALES $316,216.11
IMPORTE POR MANO DE OBRA $33,097.43
IMPORTE POR MAQUINARIA Y EQUIPO $327,508.70
IMPORTE POR COSTOS INDIRECTOS $67,682.22
IMPORTE DE FINANCIAMIENTO $1,563.46
IMPORTE POR UTILIDAD PROPUESTA $80,202.23
IMPORTE POR CARGOS ADICIONALES ~ $4,136.38
SUB-TOTAL 2 ~__$830,406.53

I.V.A. ==/ _ $132,865.05

PRESUPUESTO TOTAL $963,271.58

A7N7AMENTE

CONSTRUCTO ARARQ, S.A.DEC.V,
ARQ. PEDKO RAMIREZ AGUAYO
REPRESENTANTE LEGAL




DOCUMENTO E-2
PROPUESTA ECONOMICA

PUERTO VALLARTA, JALISCO A 12 DE MARZO DE 2019

POR MEDIO DE LA PRESENTE Y CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO
EN EL ARTICULO 73 NUMERALES 9 Y 10 DE LA LEY DE OBRA PUBLICA
DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ME PERMITO
PRESENTARLE MI PROPUESTA ECONOMICA AL CONCURSQ EN MENCION,
LA CUAL SE INTEGRA CON LOS SIGUIENTES RUBROS:

IMPORTE POR MATERIALES 320,958.53
IMPORTE POR MANQ DE OBRA 33,571.39
IMPORTE POR MAQUINARIA Y EQUIPO 322.104.85
IMPORTE POR COSTOS INDIRECTOS 75,199.82
IMPORTE DE FINANCIAMIENTO 1,821.20
IMPORTE POR UTILIDAD PROPUESTA 83,672.14
IMPORTE POR CARGOS ADICIONALES A 4,216.92
SUB-TOTAL 7 848,544.85
I.LV.A. 135,767.18
PRESUPUESTO TOTAL 984,312.03
ATE 1\:}5
INDUSTRIAS AL} S.A, DECV.
ING. ART GARCIA RAMOS
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